Universidade de Aveiro

Concurso especial de acesso e ingresso para
estudantes internacionais - 2017/2018

Nome

ALFA UMARO SANI

ANA CAROLINA DE SOUZA GUERRA

ANA CLARA DE OLIVEIRA PEREIRA

ANA FLAVIA FRANCO SEVERO

ANDRE LUIZ PORTES ABICARAM NAZARETH
CAMPOS

ANDRE SEIXAS DA SILVA

ANGELICA GAMA BOECHAT DE AZEVEDO

ANSSUMANE SILLA

ARTHUR DA SILVA SOARES
BEATRIZ AZEVEDO PAREDES
BEATRIZ FERREIRA RAMOS FIGUEIREDO

BEATRIZ VARGAS DA SILVEIRA

BELAL MOHAMMAD

BRENO MINGUES REINERT
BRUNA GRAMATA REINOSO

CADRI CAMARA

CARLA ALICE CINQUENTA ARSENIO
CARLOS EDUARDO BRITO ROCHA POLESSO

CAROL JAHZEEL SALGADO MARTINEZ

24-07-2017

Opcéo de
Escolhado
Curso

Presidente do Jari

Professor Gongalo Paiva Dias

32 fase

Classificagdo Resultado

111

11.9

12.6

13.9

13.4

12.6

11.9

14.6

12.9

12.7

12.3

13.0

11.4

NAO
APROVADO:
Classificagcao
inferior a 9,5

no exame

COLOCADO
COLOCADO

NAO
COLOCADO
COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

NAO
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5

no exame

COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames
NAO
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5
no exame

COLOCADO
COLOCADO

NAO
APROVADO:
Classificagao
inferior a 9,5

no exame

COLOCADO
COLOCADO

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames

Curso

LICENCIATURA EM BIOLOGIA
(1°CICLO)

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA DO AMBIENTE

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA FISICA

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA CIVIL

LICENCIATURA EM LINGUAS,
LITERATURAS E CULTURAS
(1°CICLO)

LICENCIATURA EM
BIOTECNOLOGIA (1°CICLO)

LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)

LICENCIATURA EM DESIGN
(1°CICLO)

LICENCIATURA EM FINANCAS (1°
CICLO)

LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)

LICENCIATURA EM MARKETING (1°
CICLO)

LICENCIATURA EM ECONOMIA
(1°CICLO)



Universidade de Aveiro

Concurso especial de acesso e ingresso para

estudantes internacionais - 2017/2018

Nome

CAROLINNE AFONSO MARQUES

CLAUDIO LEONEL DA SILVA VILAR DE ABREU

CRISTHIAN EDUARDO MARRUGO
MARMOLEJO

DANIELA PAJUABA BARBOSA

DIEGO DELEON BEZERRA

DIOGO VEIGA ISLANIO

DULCINIO PEDRO ERNESTO DA SILVA

EDUARDO GUEDES GOMERO

EPIFANIA FRANCISCA ROMAO MATEUS

EULLER GABRIEL DE OLIVEIRA REIS

FERNANDA MARIA LEITE

FERNANDINHO CA

FLAVIA AMARAL FIGUEIREDO

GABRIEL ANDRUCHAKI DE SOUZA

GANDHIRA NAIMA SIMAO FRANCISCO

GANDHIRA NAIMA SIMAO FRANCISCO

GUSTAVO AMENDOLA SANCHES

GUSTAVO AUGUSTO ASSIS FAUSTINO

24-07-2017

Opcao de
Escolha do
Curso

1

Classificacéo

13.8

14.5

11.0

11.2

13.2

13.0

13.1

13.4

12.7

10.2

13.6

11.6

Presidente do Jari

Professor Gongalo Paiva Dias

32 fase
Resultado Curso
COLOCADO LICENCIATURA EM PSICOLOGIA
(1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Classificagao
inferior a 9,5
no exame
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO LICENCIATURAEM
CONTABILIDADE (ENSINO A
DISTANCIA) (1° CICLO)
COLOCADO @ LICENCIATURA EM BIOLOGIA E
GEOLOGIA (1°CICLO)
COLOCADO LICENCIATURA EM IMAGEM
MEDICA E RADIOTERAPIA
(1°CICLO)
COLOCADO MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA ELECTRONICA E
TELECOMUNICACOES
COLOCADO = LICENCIATURA EM ECONOMIA
(1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Classificagédo
inferior a 9,5
no exame
COLOCADO LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
NAO -
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5
no exame
COLOCADO @ LICENCIATURA EM PSICOLOGIA
(1°CICLO)
NAO -
COLOCADO
COLOCADO LICENCIATURA EM LINGUAS E
RELACOES EMPRESARIAIS
(1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Classificagcao
inferior a 9,5
no exame
COLOCADO ' LICENCIATURA EM FINANGCAS (1°
CICLO)
COLOCADO = LICENCIATURA EM BIOQUIMICA
(1°CICLO)



Universidade de Aveiro

Concurso especial de acesso e ingresso para
estudantes internacionais - 2017/2018

Nome

HU HUIFEI

ISABELA MARINATO MESSIAS

IVAN KIARI DA SILVA BRAVO DA ROSA
JAMILE FABRE

JANAINA FERREIRA FIORENTINI

JEFFERSON LEANDRO DO PRADO SANTOS

JESSICA NAYOLE CARDOSO ANTONIO

JIANG YUEFU

JOAO GUSTAVO RANGEL

JOAO VICTOR ARAUJO

JOHNY LI CHUN NGAI

JOSE CARLOS MARTINS DE MELLO FILHO
JOYCE ALEXANDRA LAGRIFA DE MIRANDA
JULIA GUIMARAENS SOUZA

JULIO TRAMONTINA ZUKAUSKAS

JUREMA DA GLORIA ALEXANDRE MENDES
KAMILAH KHAN

KHUZAIM KHALIL RANAWADIA

24-07-2017

Opcao de
Escolha do
Curso

Presidente do Jari

Professor Gongalo Paiva Dias

32 fase

Classificac8o Resultado

11.3

17.0

16.0

13.3

11.9

15.0

13.2

14.6

12.0

155

14.0

NAO
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5

no exame

COLOCADO

COLOCADO
COLOCADO

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames
NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames
NAO
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5
no exame
NAO
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5
no exame
NAO
APROVADO:
Classificagédo
inferior a 9,5
no exame

COLOCADO

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO

COLOCADO

Curso

LICENCIATURA EM LINGUAS E
RELAGOES EMPRESARIAIS
(1°CICLO)
LICENCIATURA EM GESTAO
COMERCIAL (1°CICLO)

LICENCIATURA EM
BIOTECNOLOGIA (1°CICLO)

LICENCIATURA EM LINGUAS,
LITERATURAS E CULTURAS
(1°CICLO)

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA CIVIL

LICENCIATURA EM BIOQUIMICA
(1°CICLO)
MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA QUIMICA

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA CIVIL

LICENCIATURA EM
CONTABILIDADE (1° CICLO)

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA QUIMICA

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA MECANICA



Universidade de Aveiro

Concurso especial de acesso e ingresso para
estudantes internacionais - 2017/2018

Nome

LAIZ BRIGIDO DE LIMA

LEONARDO GARCIA SANCHES

LEONARDO RODRIGUES NETO

LETICIA GOZAGA GOMES

LETICIA SINCLETICA CHINGANGO
FORTUNATO

LISSANDRA INEZA MORAIS DOS SANTOS
LUCAS GALDINO MELLO

LUCAS RAFAEL RODRIGUES FERREIRA
LUCCAS HENRIQUE DOS ANJOS SANTOS
LUIS FERNANDO DE BURGOS GHIRELLO
FILHO

LUIZ HENRIQUE LANDUCCI GARBIN
MANUELA MULLER

NAISA ARIANA DO AMARAL MATIAS

NATALIA SOARES MAGALHAES

NATHALIA CERQUEIRA POSADA

NATHALIA MACEDO BARRETO

PLINIO RAFAEL ALVES CAVALCANTI DE SENA
PESSOA

PRISCILA FERREIRA LOYOLA

RAUL KEVIN DO ESPIRITO SANTO VIANA

REBECA BORN VINHOLES

REGAINIA ISLAM

RICARDO GARCIA ALVES NASCIMENTO

24-07-2017

Opcao de
Escolha do
Curso

Presidente do Jari

Professor Gongalo Paiva Dias

32 fase

Classificac8o Resultado

114

111

11.7

16.5

10.0

13.6

11.4

10.3

10.8

11.0

13.2

12.5

15.6

12.7

121

12.3

15.3

12.5

10.0

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames

NAO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO
COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

COLOCADO

NAO
APROVADO:
Classificagédo
inferior a 9,5

no exame

COLOCADO
COLOCADO

NAO
APROVADO:
Faltou aos
exames

COLOCADO

Curso

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA ELECTRONICA E
TELECOMUNICACOES

LICENCIATURA EM EDUCAGAO
BASICA (1°CICLO)

LICENCIATURA EM
ADMINISTRACAO PUBLICA
(1°CICLO)

LICENCIATURA EM BIOLOGIA
(1°CICLO)
LICENCIATURA EM GEOLOGIA (1°
CICLO)

LICENCIATURA EM ENGENHARIA
INFORMATICA (1° CICLO)

LICENCIATURA EM ENFERMAGEM
(1°CICLO)
LICENCIATURA EM MARKETING (1°
CICLO)
LICENCIATURA EM GESTAO
(1°CICLO)
LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA DO AMBIENTE

LICENCIATURA EM
METEOROLOGIA, OCEANOGRAFIA
E GEOFISICA (1°CICLO)

LICENCIATURA EM ECONOMIA
(1°CICLO)

LICENCIATURA EM LINGUAS,
LITERATURAS E CULTURAS
(1°CICLO)

MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA CIVIL

LICENCIATURA EM ENGENHARIA
ELETROTECNICA (1°CICLO)

LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)

LICENCIATURA EM ENGENHARIA
E GESTAO INDUSTRIAL (1°CICLO)



Universidade de Aveiro

Concurso especial de acesso e ingresso para
estudantes internacionais - 2017/2018

Nome

RODOLFO CERQUEIRA SANTOS
RODRIGO CERQUEIRA BORGES

SEBASTIANA VENTURA DIONISIO PEDRO
CHIMUCO

SHI YIFAN

SUMIT BARUA

SUZANA GASPAR DA CONCEICAO

SUZANA GASPAR DA CONCEICAO

TAYNA SANCHES PUGA

TELKINY USSENY LAGRIFA NUNES

THALITA FERNANDES BRASSOLATTI

THOMAS PEREIRA PIRES

VANESSA CHRISTINA DE MEDEIROS PESSOA

GRILO
VERONICA MAGNO DE MORAES

VICTOR HUGO MACEDO HENRIQUES

VICTOR NABUCO LAVIOLA DE FREITAS

VINICIUS MANHAES FRAGA VIANA

WEICHENG MAO

WILLIAM MARQUES GODINHO

WILLIAN PAULINO CA

YOLANDA PATRICIA ROCHA DOS SANTOS

24-07-2017

Opcao de
Escolha do
Curso

1

Classificacéo

10.9

145

14.7

16.0

13.6

135

13.3
11.5

12.5

13.2
13.5

12.7

10.3

11.0

Presidente do Jari

Professor Gongalo Paiva Dias

32 fase
Resultado Curso
COLOCADO LICENCIATURA EM EDUCA(;AO
BASICA (1°CICLO)
COLOCADO LICENCIATURA EM ECONOMIA
(1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA CIVIL
COLOCADO ' LICENCIATURA EM GEOLOGIA (1°
CICLO)
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)
COLOCADO LICENCIAT~URA !EM
ADMINISTRACAO PUBLICA
(1°CICLO)
COLOCADO LICENCIATURA EM PSICOLOGIA
(1°CICLO)
COLOCADO LICENCIATURA EM BIOLOGIA
(2°CICLO)
COLOCADO LICENCI~ATURA EM ENGENHARIA
E GESTAO INDUSTRIAL (1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO LICENCIATURA EM ENGENHARIA
ELETROTECNICA (1°CICLO)
COLOCADO LICENCIATURA EM CIENCIAS
BIOMEDICAS (1°CICLO)
COLOCADO MESTRADO INTEGRADO EM
ENGENHARIA FISICA
NAO -
APROVADO:
Faltou aos
exames
COLOCADO LICENCIATURA EM ECONOMIA
(1°CICLO)
NAO -
APROVADO:
Classificagao
inferior a 9,5
no exame
COLOCADO LICENCIATURA EM CIENCIAS

BIOMEDICAS (1°CICLO)



Universidade de Aveiro presidente do

. . Professor Gongalo Paiva Dias
Concurso espec:|al de acesso e INgresso para

estudantes internacionais - 2017/2018 3afase
Opcéo de Classificac8o Resultado Curso
Nome Escolha do
Curso
ZHANG YIMING - _ NAO B
APROVADO:
Classificagéo
inferior a 9,5
Nno exame

24-07-2017



